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Situasjon

Bakken gard ligger på en hyllei dalen Gausereidet 60m.o.h., med nylig opparbeidettilkomstvei fra

Vassbygdvegen. Gårdstunet ligger med ryggen til Jerfjellet i øst og har vid utsiktmot de tre andre

himmelretningene. Kulturlandskapet og er mer eller mindre uberørt siden det var drift her på midten av 1900-

tallet. Det er preget av steingarder, beitemarkog enkeltstående, storeløvtrær. Utmarken rundt er stort sett

skog med blanding av løv-og bartrær. Bakkene rundt tunet er mange steder bygget opp med terrengmurer

for å lage flatere og mer tilgjengelige steder og stier for folk og fe. Innmark er skilt fra utmark med

steingarder. En bekk som går på sørsiden av huset er enkelte steder lagt i kisteveit, andre steder ligger store

steinheller som broer og helleri landskapet. Driftsbyggene; løe og uthus, har tørrmurtegavlvegger.

Våningshuset er en lemstovefra slutten av 1800-tallet.

Idè

De gamle steingardene som holder på terrenget, liggerpå langs med høydekotene. Husenegjør også det.

Det er den mestnøysomme måten å bygge på, og sparer terrenget for unødvendig inngrep. Et nytt

våningshus vil ligge på det samme stedet som det gamle, med lik bredde, men med lengreutstrekning.

Utformingen er inspirert av det som er rundt; steingarder og terrasser, høydeforskjellen mellom fjellet og

bunnen i dalen, solvendte bakker og vidt utsyn. Her skal familien bo i le, trygt og godt, med praktiske

løsninger slik at det blir mulig å drive gården for å drifte kulturlandskapet, samtidig med et moderne familieliv

utenfor hjemmet.

Utforming og materialbruk

Huset er et langhus i to etasjer med kledningi tegl og liggende vestlandspanel medskiferpå taket, som er

valmet bl.a. for å dempe høyden i gavlene. De tolangveggene er i teglsteinbåde ute og inne, noe som gir

høy termisk masseog vedlikeholdsfri fasade. Det er også et nikk tilbake til tiden da det fantes et teglverk i

drift i området (Hjelmås). Langhustradisjonen ergammel på Vestlandet, særlig i driftsbygg med

grindkonstruksjon som løer og naust. Den gamle steinmuren og gårdsveien som ligger på baksiden av huset

vøles og får bedre plass, den er et viktig sammenbindendeelementi tunet, mellom hus, løe og videre opp



mot stiene som fører til fjells.

Et nytt uthusi en etasje er plassert ifm tilkomstveien slik at det kun går gangvei videre opp til huset og tunet.

Uthuset er sattinn i terrenget og harvegetasjon på taket for å gå mest mulig i ett med landskapet. Ut over

detteog det som ligger i umiddelbar nærhet til huset, blir terrenget ikkeendret. Alle stedegneelementer som

kampestein, heller, tuntrær og vegetasjon skal bevares.
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